
                       
UCHWAŁA NR XXIII/152/2016                                                                                                                

RADY GMINY WILCZYN     
                                                                                                                  

 z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Wilczyn do Konińskiej Izby Gospodarczej. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                   
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Popierając i przyjmując za wspólne cele działania Konińskiej Izby Gospodarczej Gmina 
Wilczyn przystępuje do izby jako jej członek wspierający. 
 

§ 2. 
 

Gminę Wilczyn reprezentuje w Konińskiej Izbie Gospodarczej Pan Grzegorz Skowroński – 
Wójt Gminy Wilczyn. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Juliusz Wiechecki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXIII/152/2016 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
 
 

Przemiany gospodarcze, jakie zaszły w Polsce na przełomie lat osiemdziesiątych                        
i dziewięćdziesiątych, wprowadzenie zasad konkurencyjności, stworzyły nowe warunki           
i nową jakość w polskiej gospodarce. Przed wyzwaniami wolnego rynku stanęły także 
podmioty gospodarcze w Wielkopolsce Wschodniej. Wielu przedsiębiorców i zwolenników 
rozwiązań rynkowych miało wtedy świadomość, że skupienie swych sił w jednej organizacji 
może być czynnikiem ułatwiającym funkcjonowanie w nowych warunkach gospodarczych.    
Z inicjatywy miejscowych przedsiębiorców na zebraniu w dniu 28 czerwca 1990 roku 
powołano do życia Konińską Izbę Gospodarczą, która została zarejestrowana przez Sąd 
Rejonowy w Koninie 18 września 1990 roku. 

Od początku swego istnienia Konińska Izba Gospodarcza podejmuje działania 
zmierzające do rozwoju przedsiębiorczości w nowoczesnych formach organizacyjnych. 

Przez 26 lat swojego funkcjonowania główną misją KIG jest wspieranie rozwoju 
przedsiębiorczości w regionie konińskim poprzez zaspokajanie potrzeb informacyjnych, 
szkoleniowych i doradczych przedsiębiorców oraz współpracę z organami samorządu 
terytorialnego. 

Dla uzyskania pełnej wiarygodności u klientów Konińska Izba Gospodarcza postawiła 
na integrację środowiska przedsiębiorców, reprezentowanie opinii środowiska gospodarczego 
wobec władz samorządu terytorialnego i wpływanie na promocję regionu,  zrzeszonych 
przedsiębiorstw i jednostek samorządu terytorialnego. 

Na przestrzeni lat przedsiębiorcy i przedstawiciele JST mieli możliwość udziału          
w kilkunastu gospodarczych misjach zagranicznych (w ubiegłym roku do Chin), licznych 
spotkaniach branżowych, wystawach gospodarczych czy spotkaniach z autorytetami               
w dziedzinie gospodarki. 

Przyjęcie Polski do Unii Europejskiej 11 lat temu stworzyło izbie niepowtarzalną 
szansę wzięcia udziału w procesie przyspieszenia gospodarczego. Stało się tak za sprawą 
dofinansowanych przedsięwzięć skierowanych do przedsiębiorstw, samorządów jak                 
i organizacji pozarządowych. Dla tych podmiotów KIG od 2004 stała się ważnym ośrodkiem 
doradczym prowadząc Lokalny Punkt Konsultacyjny, następnie przez siedem lat Regionalny 
Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego aż po Punkt Informacyjny Funduszy 
Europejskich. 

Koszty członkostwa w Izbie w roli członka wspierającego to składka 2.000,00 zł 
rocznie. Mając na uwadze możliwość uzyskania pomocy w działaniach Gminy Wilczyn przez 
Konińską Izbę Gospodarczą, zasadnym jest przyjęcie przedłożonego projektu uchwały. 
 

 
 
 


